
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i lägenhet (Dödsbrand).

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Bo Götegård, XX Brandförsvar. Polisteknisk undersökning, NN, YY
Polismästardistrikt.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Den xx-xx-xx kl.08 49 inkommer telefonlarm till Räddningscentralen
om brand och att en kvinna är brännskadad i en lägenhet på X-gatan
i Y-stad. Ledningscentralen larmar ut släckstyrkor från Y-stad
brandstation samt rökdykarförstärkning från Z-stads brandstation.
Vid brandförsvarets ankomst och angrepp via trapphuset till
lägenheten möter personal upp från hemtjänsten (som befann sig i
lägenheten) som berättar att en kvinna är skadad och att de har släckt
branden. Samtidigt anländer Ambulans och Akutbil till fastigheten
och sjukvårdspersonalen påbörjar ett akut medicinskt
omhändertagande av kvinnan som sedan transporteras till AA
sjukhuset för ytterligare vård. (Kvinnan avlider av sina skador på
sjukhuset samma dag senare på kvällen.) Brandpersonalen
genomsöker lägenheten och konstaterar att branden är släckt samt
ventilerar lägenheten via fönster. Någon släckinsats behöver ej utförs
av brandförsvaret. Hemtjänstpersonalen berättar att kvinnan har
starkt nedsatt syn och bor ensam i lägenheten. Lägenheten är
utrustad med ett trygghetslarm som är anslutet till bemannad plats (Z
larmcentral i Y-stad och att kvinnan själv har larmat om olyckan.

Personal på Z larmcentral som tog emot larmet larmar i sin tur vidare
till ett lokalt bemannat områdeskontor för Hemsjukvården i närheten
av kvinnans bostad. Personal från områdeskontoret beger sig
omgående till kvinnans bostad där de vid ankomst hör att
brandvarnaren tjuter och upptäcker kvinnan liggande på golvet och
att det brinner i hennes kläder. Personalen släcker branden i kläderna
med en filt och vattenbegjuter kvinnans brännskador.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN / LÄGENHETEN
Fastigheten utgörs av en fem våningar högt flerbostadshus och den
aktuella lägenheten är belägen på våningsplan två. Lägenheten på l
rum + kokvrå har en uppskattad yta på cirka 40 kvadratmeter.

UNDERSÖKNINGEN
Vid brandundersökningen konstateras att branden har börjat på
spisen där ett nedsmält oidentifierat plastföremål täcker den inre
spisplattan. Plastföremålet har brunnit med låga och sotskador täcker
väggen bakom spisen till en höjd av cirka 1.00 meter. Branden har
varit lokal och inte spridit sig till angränsande väggparti. På golvet i
vardagsrummet vid platsen där kvinnan påträffades återfanns brända
klädrester samt kolningsskador i parketten

SLUTSATSER
Enligt vittnesuppgifter (som väl stämmer överens med brandbilden i
köket) skulle kvinnan koka kaffe, men har med all sannolikhet vridit
på annan elplatta än den som kaffepannan var placerad på. På den
påslagna elplattan har i stället ett plastkärl varit placerat som tagit eld.
Kvinnan har sannolikt upptäckt att det brann och stängt av elplattan
och sedan försökt att släcka branden och vid släckinsatsen har
kvinnans kläder fattat eld.

FÖRSLAG PÅ FÖREBYGGANDE ÅTGÄRDER
En spisvakt som vid överhettning bryter strömmen till spisen är en
väl så motiverad åtgärd som ger en förhöjd säkerhet mot
överhettning och brand i anslutning till en de vanligaste platser som
orsakar bränder i våra bostäder.


